[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 27.10.2021 года                                                                                    № 153
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2020 года № 167 «Об утверждении муниципальной программы

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приморско-Ахтарского Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2014 года  № 102 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района», постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10 августа 2021 года № 101 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2022 год», Уставом    Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского  поселения     Приморско-Ахтарского      района    п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в приложение к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2020 года № 167 «Об утверждении муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021 – 2023 годы» «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» 2021 – 2023 годы, ПАСПОРТ муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021 – 2023 годы», следующие изменения:
        1.1.абзац

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы за счет местного бюджета, составляет 158,4 тыс. рублей:

2021 год – 52,8 тыс. руб.;
2022 год – 52,8 тыс. руб.;

2023 год – 52,8 тыс. руб.»

        изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 162,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2021 год – 52,8 тысяч рублей;

-2022 год – 55,0 тысяч рублей;

-2023 год – 55,0 тысяч рублей.»

1.2. абзац

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	 2023 год
	итого

	Повышение эффективности управления в сфере физической культуры и спорта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	52,8
	52,8
	52,8
	158,4

	ИТОГО:
	52,8
	52,8
	52,8
	158,4

        В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.»

         изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

Программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	 2023 год
	итого

	Повышение эффективности управления в сфере физической культуры и спорта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	52,8
	55,0
	55,0
	162,8

	ИТОГО:
	52,8
	55,0
	55,0
	162,8

        В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного  бюджета.».

        1.3. ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы, «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        1.4. ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                        Н.В.Балаклеец

                                                                                                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                                                                                                                                                              от 27.10.2021 года № 153

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к муниципальной программе

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2021 год

реализации
	2022 год

реализации
	2023 год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность жителям Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи: повышение мотивации жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	1.1
	Целевой показатель: количество жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района принимающих участие в спортивно-массовых мероприятиях
	Чел.
	         3
	95
	115
	130

	3.1
	Основное мероприятие № 1 «Проведение спортивно-массовых мероприятий поселенческого уровня (первенства, кубки, спартакиады, турниры по разным  видам спорта»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга жителей поселения

	Задача:  развитие и  популяризация  спорта и физической культуры в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района

	3.1.1
	Целевой показатель: Количество проведенных мероприятий
	мер
	3
	10
	15
	20

	3.2
	Основное мероприятие № 2 «Участие спортсменов и команд поселения в районных, краевых и др. соревнованиях»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация   спорта и физической культуры в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района

	3.2.1
	Целевой показатель: число детей и подростков  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  занимающих физкультурой и спортом
	 Чел.
	3
	20
	25
	30

	3.3
	Основное мероприятие № 3 «Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые памятным датам и праздникам»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни;  организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация  различных видов спорта в сельском поселении

	3.3.1
	Целевой показатель: повышение числа мероприятий спорта и физической культуры в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района пропагандирующих здоровый образ жизни
	Мер.
	3
	10
	15
	20

	3.4
	Основное мероприятие № 4 «Организация летней оздоровительной работы среди детей, подростков и молодежи»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга  любителей спорта всех возрастных  категории жителей поселения

	Задача:  развитие  популяризация физкультуры и спорта в сельском поселении

	3.4.1
	Целевой показатель: количество всех возрастных категорий жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающихся физической культурой и спортом
	Чел.
	3
	30
	35
	40

	3.5
	Основное мероприятие № 5 «Пропаганда здорового образа жизни под девизом: «Мы за здоровый образ   жизни»».

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация спорта в сельском поселении этого мероприятия – формирование приоритетов здорового образа жизни посредством физической культуры и спорта. Формы

	3.6.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	45
	55
	60

	3.15
	Основное мероприятие № 6 «Повышение эффективности управления в сфере физической культуры и спорта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

	Цель: сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли «Физическая культура и спорт» Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача:  развитие  и популяризация различных видов спортом в сельском поселении;

	Целевой показатель: оплата работника за предоставленные услуги с начислениями  на год
	Тыс. руб.
	3
	52,8
	55,0
	55,0

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     Н.Н.Медведева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                                                                                                                                                              от 27.10.2021 года № 153

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

к муниципальной программе

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем

финансирова-ния,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021 год реали-зации
	2022 год реали-зации
	2023 год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие № 5

Повышение эффективности управления в сфере физической культуры и спорта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	всего
	162,8
	52,8
	55,0
	55,0
	сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли «Физическая культура и спорт» Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	не предусмотрен

	местный бюджет
	162,8
	52,8
	55,0
	55,0

	Итого:
	всего
	162,8
	52,8
	55,0
	55,0

	местный бюджет
	162,8
	52,8
	55,0
	55,0

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                             Н.Н.Медведева